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Konferencja o architekcie Wiesławie Lisowskim

W dniu 27 lutego br. w siedzibie Łódzkiej Okręgowej Izby Architektów RP przy ul. Północnej 12 w Łodzi o godzinie
15.30 rozpocznie się konferencja pt. „Wiesław Lisowski – architekt artysta – projekty, realizacje wczoraj – dziś – jutro”.
Głównym organizatorem wydarzenia jest Łódzka Okręgowa Izba Architektów RP, a współorganizatorem Archiwum
Państwowe w Łodzi.

Konferencja poświęcona twórczości Wiesława Lisowskiego stanowi przestrzeń do refleksji nad relacjami między
architekturą a sztuką, ciągłością idei projektowych oraz znaczeniem dorobku Lisowskiego w kontekście
współczesnych wyzwań architektonicznych i konserwatorskich. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa ośmiu plansz
prezentujących wybrane projekty i realizacje architektoniczne wybitnego architekta. Ekspozycja ukazuje pełną drogę
twórczą Lisowskiego – od pierwszych szkiców i modeli, poprzez dokumentację budowlaną, aż po archiwalne fotografie
z realizacji. Prezentowane obiekty, które powstały w I poł. XX wieku zachowały swoje pierwotne funkcje bądź zmieniły
przeznaczenie. Każdemu z budynków towarzyszy opis jego historii oraz współczesnego użytkowania.

W konferencji wezmą udział następujący prelegenci:

prof. dr hab. Krzysztof Stefański –  historyk sztuki, kierownik Katedry Historii Sztuki Uniwersytetu Łódzkiego, zajmuje●

się architekturą polską XIX i XX wieku ze szczególnym uwzględnieniem Łodzi. Przez wiele lat związany z Instytutem
Architektury i Urbanistyki Politechniki Łódzkiej, z wykładem „Architektura Łodzi międzywojennej”;
Justyna Brodzka – absolwentka Historii Sztuki Uniwersytetu Łódzkiego, PWSFTViT w Łodzi oraz Wydziału Sztuk●

Pięknych Uniwersytetu im. M. Kopernika w Toruniu. Autorka artykułów i książek poświęconych historii architektury,
zwłaszcza Łodzi, z wystąpieniem „Wiesław Lisowski: życie i twórczość”;
Kamil Pluta – absolwent Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach filia w Piotrkowie Trybunalskim, magister historii ze●

specjalnością archiwalną. Kustosz w Archiwum Państwowym w Łodzi w Oddziale II ewidencji i opracowania zasobu
archiwalnego przedstawiający „Archiwum fotograficzne Wiesława Lisowskiego z zasobu APŁ”;
Maria Nowakowska, absolwentka filologii polskiej i historii sztuki UŁ, popularyzatorka dziedzictwa architektonicznego●

i autorka marki „Maria od detalu”, w wystąpieniu „Detal architektoniczny w realizacjach Lisowskiego”;
Karolina Taczalska, architektka, konserwatorka zabytków i współzałożycielka Design Lab Group, poruszająca temat●

„Łódzki Dom Kultury: między wizją a dziedzictwem”;
Paweł Filipowicz, Przewodniczący Rady LOOIA RP, architekt specjalizujący się w konserwacji i adaptacji obiektów●

zabytkowych, prezentujący „Perspektywy przetrwania”.

Serdecznie zapraszamy.

 


